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š š ž posledního měsíce, které nebývá zvykem. Zastávku na bene ovském sídli ti ji  
Při klasických jarních teplotách by strom nelemují dva velké jírovce. Jejich pokácení 

č tak rozkvetlý nebyl. „CHKO a další bylo nutné, stromy byly nebezpe né, 
odborníci kácení i přesto povolili. napadené hnilobou a hrozilo jejich 

ž Vzhledem k poloze stromů v blízkosti rozlomení. Pokácení stromů po ehnala na 
autobusové zastávky, kde se denně základě odborného posudku svým 
pohybuje mnoho lidí, opravdu hrozilo 
nebezpečí úrazu,“ doplnil starosta. 

Za autobusovou zastávkou zůstal stát 
ještě jeden strom. Jde o lípu srdčitou. I ta 
není zcela v pořádku, její pokácení se ale 
zatím neplánuje. Podle odborníků jsou lípy 
vitálními stromy a v tomto případě postačí 
pouze svázání větví. „Dotazovali jsme se, 
jak se takové svázání větví provádí. Lze jej 
zajistit přes odbornou firmu. Ta však odmítá 
poskytnout jakékoliv záruky, že po takovém 
ošetření nedojde k odlomení větví či jiné 
nehodě. Přemýšlíme tedy co s lípou dál. 
Prozatím iniciujeme její svázání a budeme 
pečlivě hlídat její stav,“ ukončil Vrbický. 

Okolí autobusové zastávky nezůstane do 
budoucna bez zeleně. Město dostalo za úkol 

rozhodnutím Správa Chráněné krajinné 
oblasti České středohoří. To, že se kácelo 
v době vegetačního klidu, se ale místním 
moc nelíbilo. „Vím o tom, že CHKO vydala 
povolení ke kácení již koncem loňského 
roku a my jsme tedy mohli stromy pokácet 
již dříve, ale bohužel naše kapacity jsou 
omezené a Služby města se k tomuto úkonu 
dostaly až teď na jaře. Do té doby se kácelo 
a dělala prořezávka na jiných místech ve provést náhradní výsadbu. V rámci 
městě. Nicméně musím podotknout, že na geodetického zaměření na ozelenění celého 
pokácení těchto dvou kaštanů jsme měli sídliště, které v současné době provádí 
lhůtu do 30. dubna,“ uvedl starosta Karel děčínská Hitflora, bude tedy do studie 
Vrbický. zapracována i tato část. O výběru nových 

Ještě, než se do stromů zařízly pily, stromů už je rozhodnuto, půjde o dva javory 
zjišťovalo město, zda již ozeleněný strom babyky. Výsadba musí být provedena 
pokácet. Za to, že byly stromy již v plném nejpozději do 31. dubna 2010.          
rozkvětu, může tak trochu skoro letní počasí (ah)

Stromy padly v době vegetace, 
ale v souladu s rozhodnutím

Tento pohled je již minulostí.
Foto: Ota Dračka

Vzrostlé kaštany připomínají už jen pařezy. 
Foto: Ota Dračka

Co se stane 1. 7. 2009? 
Dostanete svoji 

datovou schrámku!
Jste podnikatel, živnostník, nebo snad úřad 

či instituce? Pak Vám bude 1. 7. 2009 zřízena 
datová schránka.

Používání datových schránek bude totiž, 
počínaje uvedeným datem, povinné pro 
všechny uvedené skupiny (výjimku tvoří 
pouze advokáti a daňoví poradci – zatím). 
Nařizuje to Zákon č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů. Pokud jste fyzická 
osoba, i vy máte nárok na svoji datovou 
schránku. Stačí jen poslat žádost na 
Ministerstvo vnitra a do 3 dnů vám bude 
zřízena. Správcem informačního systému 
datových schránek je Ministerstvo vnitra. 
Provozovatelem je držitel poštovní licence 
(Česká pošta, s.p.)

Co je to datová schránka?
Úložiště určené…
…k doručování dokumentů a dat mezi 

orgány veřejné moci.
…k provádění úkonů vůči orgánům 

veřejné moci.
...pokračování na straně 3

Krátce z města
n Vedení města řeší opět další černou 
skládku. Objevila se na stejném místě, 
které ani ne před měsícem uklidily 
služby města, na Ovesné. Policii se 
bohužel nezodpovědného bordeláře 
vypátrat nepodařilo.
n Služby města začaly se sekáním 
trávy. Do konce měsíce také přislíbily 
výměnu písku na všech městských 
pískovištích a opravu jednotlivých 
herních prvků.
n Boční vstup do městského úřadu je 
opraven. Schody a omítka nad nimi po 
zimě již nevypadaly hezky, proto došlo 
k rekonstrukci.
n Zámek chystá koncert folkového 
zpěváka Jaroslava Hutky. Uskuteční se 
30. května od 15.00 hodin na 
renesančním nádvoří Dolního zámku. 
Na pořadu zazní staré písně a balady. 
Vstupné 60,- Kč. Srdečně Vás zveme na 
krásný prožitek.

(ah)
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Představujeme vám nového zastupitele
Zdeňka Neubauerová

soběstačné město - obchody, železářství, P a n í  Z d e ň k a  
fotograf, obuv, oděvy apod. Neubauerová nahradila 

v Městské zastupitelstvu Představte si, že nyní máte k dispozici 
odstoupivšího Bohumila veškeré prostředky k tomu, abyste Benešov 
Choura. Položili jsme jí nad Ploučnicí změnila k lepšímu. Mohla byste 
stejné otázky, které od nás ale napravit jen jednu jedinou věc. Která by to 
dostali i ostatní zastupitelé. byla?

Přála bych si do budoucna, aby město 
Benešov bylo tak krásné jako kdysi, aby se Rodina: vdaná
sem vrátil život, práce pro lidi, krámky. Aby Věk: 55 let
se naši občané nejezdili dívat do České Politická příslušnost: ČSSD
Kamenice, jak to tam funguje a jak je to                                                                                                                                                        
krásné město. O nás si to spousta lidí nemyslí. Můžete se našim čtenářům blíže představit?
Ale samozřejmě by toho bylo víc, co bych Na děčínsko jsme se přestěhovali v roce 
chtěla změnit - přístřešky na zastávkách 1979 jako zemědělští pracovníci. Od roku 
autobusu, koutky pro děti.1983 bydlíme zde v Benešově nad Ploučnicí. 

Pokud byste mohla z našeho města něco V březnu mně bude 55 let, vychovala jsem 
vymazat, o co by šlo?3 děti, které jsou dnes dospělé. Máme 

V současné době odkanalizování města. 4 vnučky. Třicet let je dostatečně dlouhá doba 
Ne tímto způsobem. Chápu, že rekonstrukce na to, abych si uvědomila, co se v Benešově 
kanalizace je potřebná, ale bez chaosu, který změnilo.
tím vznikl. Nepořádek ve městě, dopravní Jaká problematika je vám jako zastupiteli 
kolaps, bláto, rozbité silnice. Je tu tak málo nejbližší?
krámků, které ještě fungují a dostávají další Obchodní síť. Sama jsem prodavačka, 
ránu. Například neprůchodnost chodníků, a proto si všímám změn, které postupně 
sněhové zmrazky. Chudáci staří lidé. A je tu vznikaly. Nedostatek práce ve městě, málo 
tolik nezaměstnaných!obchodů a služeb. Zato dostatek barů a heren 

a vietnamských obchodů. Dříve jsme byli 

Průjezd ulicemi Boženy Němcové, Příčná v úseku, kde byla prováděna rekonstrukce 
a Novina nebude pro řidiče již brzy tréninkem kanalizace, odstranění stávajícího podkladu, 
na tankodromu. Zastupitelé totiž na svém navezení nových vrstev odpovídajících 
mimořádném dubnovém zasedání rozhodli normám pro tento druh komunikací a nový 
o jejich rekonstrukci. „Silnice mají nesprávný asfaltový koberec. „Takto upravená silnice 
podklad. Využili jsme proto nabídky ústecké bude lehce opravitelná. Ulici Novina 
firmy Rekultivace s.r.o., která městu navrhla opravíme jednodušším a levnějším způsobem. 
spoluúčast na založení nového podkladu Není tolik zatěžovaná,“ doplnil Vrbický. 
s povrchovou asfaltovou úpravou. Stávající Stejnou technologií pak bude opraven také 
štěrk s asfaltovým povrchem je nevyhovující úsek z ulice Úzké k viaduktu do ulice Žižkova. 
a životnost silnice provozem těžších aut Spoluúčast na těchto opravách přijde 
velmi rychle klesá,“ uvedl starosta Karel městskou kasu na 1,5 milionu korun. 

č (ah)Vrbický. První dvě ze jmenovaných ulic eká 

Nový kabát dostanou i další komunikace ve městě

n  Ulice Krátká, ČSL Armády, Sokolovská a Děčínská se dočkaly nových potahů.
n  Na ulici Děčínská se buduje nový přechod pro chodce, je navržen s ostrůvkem a bude 
osvícen.
n  Hlavní práce se pomalu posunují k náměstí, rekonstrukce se v nejbližší době dotkne 
historické části města.

Jak pokračuje rekonstrukce kanalizace?

V sobotu 25. dubna 2009 proběhlo v areálu 
sběrného dvora pravidelné očkování psů 
a koček. Povinnou vakcinaci proti vzteklině 
a dalším nákazám již tradičně prováděl MVDr. 
Karel Linzmayer se svým kolektivem. 

(rl) 

Proběhlo pravidelné 
očkování psů a koček

Nabízíme možnost pronájmu prostor nově zrekonstruovaného kulturního zařízení v našem 
městě. Je zde možno pořádat různé soukromé, firemní, společenské a podobné akce.

Podmínky pronájmu: 
velký sál: 250,- Kč/hod.

přísálí (vestibul): 150,- Kč/hod.
kuchyňka s výčepem: 50,- Kč/hod.

Možnost pronájmu městského kina

Krajská veterinární správa pro Ústecký kraj
nařizuje mimořádná veterinární opatření v souvislosti s výskytem šíření 

nebezpečné nákazy - moru včelího plodu a varroázy včel.
Více o opatřeních se dočtete na úředních deskách města či přímo na úřadě.

Volby do Evropského parlamentu 2009 
proběhnout v pátek 5.  června 2009  od 14,00 
do 22,00  hodin a  v sobotu 6. června 2009 od 
8,00 do 14,00 hodin.

Seznam volebních okrsků město 
Benešov n. Pl. :

volební okrsek č. 1 – ZŠ a MŠ / nová škola /, 
Opletalova č.p. 699, Benešov n. Pl. 

volební okrsek č. 2 – obřadní síň , náměstí 
Míru č.p. 1, Benešov n. Pl. 

volební okrsek č. 3 – tělocvična - 
Sokolovna, Sokolský vrch č.p. 276, Benešov n. 
Pl. 

Voličem je státní občan České republiky, 
nebo občan jiného členského státu Evropské 
unie, který je zapsán v seznamu voličů a který 
alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 
18 let.

Každý volič může na odboru HS /evidence 
obyvatel/  nahlédnout, zda je zapsán ve 
stálém seznamu voličů.

Dle § 36, odst. 8 zákona č. 62/2003 Sb. 
o volbách do Evropského parlamentu může 
volič ze závažných, zejména zdravotních 
důvodů požádat obecní úřad a ve dnech 
konání voleb okrskovou volební komisi o to 
aby, mohl hlasovat mimo volební místnost 
a to pouze v územním obvodu volebního 
okrsku, pro kterou byly okrsková volební 
komise zřízena. V takovém případě okrsková 
volební komise vyšle k voliči dva své členy 
s přenosnou volební schránkou, úřední 
obálkou, hlasovacími lístky a výpisem ze 
seznamu pro volny do Evropského 
parlamentu.

Při hlasování postupují členové volební 
komise tak, aby byla zachována tajnost 
hlasování.

Své požadavky na takový způsob 
hlasování může volič uplatnit na telefonním 
čísle 412 589 804, 412 589 819

Zdeňka Čvančarová
Vedoucí odboru HS

Informace k volbám 
do Evropského parlamentu 2009

foto: Radek Lekner

Bližší informace u paní H. Franclové v kanceláři kina 
nebo na tel. číslech 412 586 330 a 731 524 998.



... pokračování ze strany 1 úřadu? Protahovalo se vám soudní líčení, osoby, kterou jste označili jako adresáta.
protože zúčastnění úspěšně unikali 3. Systém zároveň oznámí Vám - 

Co umožňuje datová schránka? předvolání k soudu, jelikož si nevyzvedli odesílateli, že datová zpráva, kterou jste 
Zajistí komunikaci s veřejnou správou. úřední obsílku? S tím je konec. Každá taková odeslali, byla dodána do datové schránky 

Nahrazuje klasický způsob doručování zpráva bude vložena do datové schránky, adresáta.
v listinné podobě – proužkované obálky a pokud nebude do 10 dnů vyzvednuta, je 4. Zároveň systém vyrozumí adresáta, že 
s doručenkou, které chodí poštou. Můžete tak stejně považována za VYZVEDNUTOU. Tak do jeho datové schránky byla dodána nová 
posílat i přijímat úřední dokumenty se zrychlí komunikace veřejné správy zpráva. (Toto vyrozumění provede například 
v elektronické podobě. Komunikace probíhá s ostatními ve věcech úředních a tím pádem tím, že odešle e-mail na jeho elektronickou 
elektronicky, tedy rychle a levně. Zásilka je zefektivní její výkon v řadě řízení. adresu.)
vždy doručena, žádný dopis se nikdy neztratí. Datová zpráva se pohybuje „uvnitř“ 
Zaručuje bezpečnost, nikdo nebude číst vaše Dopis, který se neztratí systému, jen mezi datovými schránkami. 
podání. Není možné, že by se podání zaslané Směrem „ven“ jde pouze vyrozumění 

prostřednictvím datových schránek ztratilo. o doručení.
Doporučená obsí lka? Zaručeně             

Nejedná se totiž o klasické odesílání, jako 
do vlastních rukou!

například v případě elektronických mailů, ale Sbohem proužkované obálky!Také se vám mnohokrát stalo, že jste ve 
o VKLÁDÁNÍ těchto dokumentů do Myslíte, že je toho stejně spousta na papíře schránce našli lístek od pošťáka, který vám 
datových schránek. a ten se prostě musí vložit do obálky? nemohl předat doporučenou zásilku, protože 

Zapomeňte, protože i papírové dokumenty jste zrovna nebyli doma? A pak znovu a ještě 
Jak to bude fungovat? můžete převést do elektronické podoby jednou? S tím je konec!
Rozhodnete se ze své datové schránky a zaslat prostřednictvím datových schránek. Kdykoli a odkudkoli budete mít možnost 

odeslat podání (například žádost na stavební Myslí na to tzv. konverze dokumentů (převod dostat se do vaší datové schránky 
úřad)? z elektronické do papírové podoby či naopak). a doporučenou poštu si vyzvednout. A co víc? 

I tu zavádí zákon č .  300/2008Sb. 1. Prostřednictvím svojí datové schránky Zákon, který zřizuje datové schránky, zavádí 
a tím staví pro účely úřední korespondence vyberete adresáta, kterému má být doručena.také tzv. institut vyzvednuté zásilky. Co to 
obě varianty na stejnou úroveň¨.2. Systém připojí k datové zprávě tzv. znamená? Prodlužoval Vám někdy například 

kvalifikované časové razítko (informace soused stavební řízení tím, že si nevyzvedal 
o čase odeslání) a dodá ji do datové schránky Ministerstvo vnitradoporučené výzvy k vyjádření od stavebního 

Co se stane 1. 7. 2009? Dostanete svoji datovou schránku!

Po vlně kritických hlasů na financování 
Benešovských novin v roce 2008 přijímám 
osobní odpovědnost a rozhodl jsem se 
rezignovat na své předsednictví jejich 
redakční rady.

Benešovské noviny jsem se snažil tvořit 
odpovědně, bohužel díky nákladům na tisk, 
grafické zpracování a redakční přípravu 
a pravděpodobně v důsledku ekonomické 
recese snížený příjem z inzerce se mi bohužel 
nepodařilo dodržet určený rozpočet, který 
jsme v loňském roce překročili o cca třicet 
tisíc korun.

Jelikož mám dle organizačního řádu na 
starost média, i nadále budu zajišťovat 
grafické zpracování, tisk, inzerci, distribuci 
a prodej Benešovských novin. Abychom 
snížili náklady, vyhlásil jsem nové 
poptávkové řízení na grafické zpracování 
a tisk BN s termínem do 15. 5. 2009.

Další osud Benešovských novin je nyní 
v rukách Rady města (jmenuje redakční radu 
a vybere tiskárnu) resp. starosty města, do 
jehož kompetencí patří i informovanost 
veřejnosti. Panu starostovi jsem předložil 
návrh, aby byla redakční rada doplněna 
někým ze zaměstnanců městského úřadu 
(v současné době nikdo ze zaměstnanců MěÚ 
v redakční radě není) a Benešovské noviny si 
tak udržely vazbu na aktuální dění na úřadě 
i ve městě.

Pro přispěvovatele a inzerenty si dovolím 
připomenout, že uzávěrka našeho radničního 
zpravodaje je vždy k poslednímu dni v měsíci 
a na stáncích se BN objevují cca 13. den 
v měsíci (mimo srpen – prázdninové 
dvojčíslo vychází v červenci). Možnost 
bezplatné distribuce BN občanům si prozatím 
dovolím nechat otevřenou až dle výsledku 
hospodaření za letošní rok v návaznosti na 
uvedené změny.

Přeji vám příjemné léto
Radek Lekner

místostarosta města

Změny v redakční radě BN
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Termální koupaliště je pomalu připravené pískoviště a kovové houpačky pro dvojice. 
na sezónu. Bazén září novým nátěrem, Vyvýšený můstek pro plavčíka poskytne 
zavezením betonu byla snížena hladina vody lepší prostor pro hlídání celé plochy.            
a zrušením bočních schůdků do bazénu (ah)
a zabetonováním prostoru vznikl nový 
můstek pro plavčíka. „Služby města se také 
postaraly o výměnu filtračního písku ve vrtu. 
Nyní se připravuje žádost o provoz a tento 
týden bychom bazén již napustili, abychom 
mohli odebrat vzorky pro hygienu,“ uvedl 
starosta Karel Vrbický. Snížením hladiny 
velkého bazénu pro plavce dojde k rychlejší 
výměně vody při čištění bazénu a vedení 
města doufá i v příznivější výsledky rozborů 
vody. 

Z koupaliště bohužel zmizela dětská 
dřevěná prolézačka s houpačkami, její stav 
byl již nevyhovující. Dětem tak zůstalo jen 

Koupaliště je téměř připravené na sezónu

přijmou 
k zajištění letní sezóny 
termálního koupaliště 
plavčíka nebo plavčici. 

Vhodné i jako brigáda pro 
studenty. Potřebné školení 

zajistí zaměstnavatel. 

Osobní jednání nutné. 
Volejte 775 558 727. 

sálem a úžasnou atmosférou na plese, ke které js te  nám něco daroval i ,  obrovské 
přispěla také benešovská taneční skupina DĚKUJEME!!!

A co hosté? Těm chceme samozřejmě také Respect, která pro návštěvníky plesu 
poděkovat za vytvoření báječné atmosféry připravila dvě svá vystoupení.

Aby bylo možno ples úspěšně uspořádat, a zakoupením tomboly za příspěvek pro další 
muselo se zajistit mnoho věcí okolo, na rozvoj fotbalu ve městě.

Za rok na shledanou!kterých se podílelo velké množství lidí 
z fotbalového oddílu, Technických služeb 

Výbor fotbalového oddílua také šéfová kina p. Franclová. Těmto lidem 
MSK Benešov n. Pl.patří naše poděkování, protože bez jejich 

aktivity by plesu nebylo. Ještě jednou 
děkujeme.

V sobotu 14. března jsme po dlouhých Ale jaký by byl ples bez tomboly? Přece 
letech mohli zase pořádat náš Sportovní ples žádný. Letošní rok byl se sháněním cen do 
opět v Benešově. Tak jako ostatní letošní tomboly nejtěžší, ale díky velkému 
plesy, byl i tento v bývalém kině. I když pochopení nejrůznějších živnostníků, 
panovaly nejdříve trochu obavy, musíme podnikatelů a firem se nám nakonec podařilo 
konstatovat, že byly liché a všichni hosté se sestavit pěknou a různorodou tombolu. 
s trochu stísněnějšími prostorami a se Nechtěli bychom na nikoho zapomenout, 
zákazem kouření na sále smířili. Pozvaná protože darů bylo mnoho (tu větších, tu 
kapela Black Horse byla nadšená novým menších), tak přijměte prosím všichni vy, co 

Na sportovním plese vládla báječná atmosféra

Foto: Radek Lekner

Služby města 
Benešov nad Ploučnicí, 

příspěvková organizace,  
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až 50 000 Kč

www.smartpujcka.cz

RPSN od 145,93%

Vloupaní do kůlny u RD v Benešově n. Pl.
Neznámý pachatel dne 31. března 2009 

v době od 12.15 hod., do 15.00 hod. vnikl po 
vysazení dřevěných dveří z pantů, do kůlny 
u RD v ulici Českolipská v Benešově nad 
Ploučnicí, kde odcizil kovový materiál 
v hodnotě 150,- Kč. Policisté po pachateli 
pátrají.

Požár stodoly v Malé Veleni
Neznámý pachatel v době od 5. dubna 2009, 

20.00 hodin do 6. dubna 2009, 01.00 hodin 
založil požár ve stodole v obci Malá Veleň      
- Jedlka, který se následně rozšířil po celé 
stodole, která tímto byla zcela zničena. 
Majiteli tak způsobil škodu ve výši            
856 300,- Kč. Ke zranění osob nedošlo. 
Policisté po pachateli pátrají.

Krádež nářadí z kůlny v Heřmanově
Neznámý pachatel v době od 12. dubna 

2009, 21.00 hod., do 13. dubna 2009        
07.00 hod., bez použití násilí vnikl do 
nezajištěné kůlny u RD v obci Heřmanov.      
Z této kůlny následně odcizil nářadí, čímž 
poškozenému způsobil škodu v celkové výši 
23.500,- Kč.  Policisté po pachateli pátrají.

Porušování domovní svobody 
Neznámý pachatel v době od 01. května 

2008 do 30. května 2008 celkem ve dvou 
případech  využil  nepřítomnosti majitelky 
domu v obci Františkov nad Ploučnicí, kdy 
tato ponechala dům odemčený a z kuchyně jí 
odcizil kovové mince v celkové hodnotě 
300,- Kč, které následně použil pro vlastní 
potřebu. Šetřením policistů OOP Benešov 
nad Ploučnicí byl zjištěn podezřelý J. P., 
kterému bylo sděleno podezření ze spáchání 
trestného činu porušování domovní svobody 
dle § 238/1 tr. zákona a ve věci byly zahájeny 
úkony Zkráceného  přípravného řízení dle 
§ 179 a tr.  řádu.

npor. Bc. Martin Zelenický
vedoucí oddělení

 V pátek 24. dubna 2009 oslavila naše škola . Ovesnou (stavební materiál, cihly, sklo…) 
Všichni žáci školy se seznámili s významem nebo na louce pod školní jídelnou 
tohoto dne pro nás pro všechny. Cílem této (dřevotřískové desky pokryté textilií).  Podle 
akce byla ochrana životního prostředí, žáků chybí odpadkové koše třeba na Děčínské 
formování kladného a ochranitelského vztahu ul., na sídlišti v prostorech, kde jsou lavičky, a 
k přírodě a prostředí, v němž žijeme. Pod prostorech pro venčení psů, na dětských 
heslem, aby bylo na Zemi lépe, se ti nejmladší hřištích např. na Táborském vrchu, 
učili ekologicky využívat odpad - např. PET u „vodárny“, na školním hřišti, podél cesty ze 
láhev použili na vyklíčení fazole, z papíru si sídliště ke škole… Náměty budou předány 
udělali čepici nebo z víček od PET lahví zastupitelům našeho města.
květinovou louku. Ti starší pak měli za úkol se V druhé části se pak všichni žáci podíleli na 
zamyslet nad čistotou našeho města úklidu a vyčištění okolí naší školy. Do 
a zejména okolí naší školy. Měli za úkol igelitových pytlů sbírali žáci papíry, plastové 
zmapovat ve městě a jeho okolí černé skládky lahve a jiný odpad.  Celkem žáci nasbírali  70 
a doporučit, kde v našem městě je potřeba pytlů odpadu, což představuje téměř 0,5 t 
rozmístit odpadkové koše. Černé skládky odpadu, který odvezli pracovníci městských 
objevili žáci např. na rozcestí směrem na služeb.

V březnu 2009 proběhla celá řada soutěží 
a olympiád, kterých se zúčastnili žáci naší 
základní školy. 

V sobotu 14. března 2009 proběhlo 
v Děčíně krajské kolo soutěže v sólovém 

švihadlo a šplhu na tyč na čas. V kategorii 5. 
tříd předvedl vynikající výkon Jan Hodač 
z 5. A, který svou rychlostí získal 1. místo 
a Jiří Krejča z 5. B obsadil ve stejné kategorii 
pěkné 3. místo.

zpěvu – „Skřivánek“, na které školu 
reprezentovala Eliška Slavíková, žákyně 3. 
B. Eliška vybojovala v konkurenci stejně 
starých zpěváčků výborné 2. místo.

Ve středu 18. března 2009 se uskutečnilo 
okresní kolo zeměpisné olympiády pro žáky 
6. – 9. tříd. Ve třech kategoriích měla škola 
své zástupce. Nejúspěšnějším z nich byl Jiří 
Viktora z 9. A, který mezi žáky 8. a 9. tříd 
získal 5. místo, když k umístění na stupních 
vítězů mu chyběl 1 bod.

Ve stejném termínu, tedy 18. března 2009, Všem úspěšným reprezentantům školy 
soutěžili vybraní žáci 4. a 5. tříd ve blahopřejeme.
sportovním dvojboji na ZŠ Dr. M. Tyrše Mgr. M. Šmídová, zástupkyně ředitelky 
v Děčíně. Dvojboj se skládal z přeskoků přes ZŠ a MŠ Benešov n. Pl.

Den Země na základní škole

Úspěšní reprezentanti Základní školy Benešov n. Pl.

Kdo má zájem, může si na Městském 
úřadě v podatelně (přízemí - vchod ze strany 
České pošty) u paní Kadlečkové zakoupit 
foto ze "Sešlosti bývalých Benaráků", která 
se konala 3. dubna 2009 na koupališti. 

MT

Informace pro účastníky 
benarácké sešlosti

STAROSTA MĚSTA CHVÁLÍ…

KOHO?

Josefa Kloučka - nového správce 
hřbitova

ZA CO?

Za příkladnou činnost na místním 
hřbitově, změnu k lepšímu, úklid a péči.
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žáci (8. a 9. třídy) – ve fotbalovém turnaji V průběhu března a dubna 2009 se chlapci a 
Šč š š č Vladimíra micera ve Verneřicích získali 2. děv ata na í koly zú astnili různých 

š šž š místo, M. Hora z 9. B byl vyhlá en nejlep ím sportovních soutě í pořádaných v na em okrese.
Nejmladší sportovci – reprezentanti 4. a 5. 

tříd se zúčastnili turnajů ve vybíjené, 
florbalových turnajů a okresního finále 
Markvartická střela vybojovali 3. místo, 
v okresním finále McDonald´s CUP jen na 
penalty obsadili 4. místo ze 16 zúčastněných 
týmů.

Mladší žáci – zástupci 4. – 7. tříd sehráli 

střelcem turnaje. Ve florbalové lize postoupili 
mezi 8 nejlepších týmů okresu, ve finále pak 
obsadili 6. místo. Také děvčata získávala první 
zkušenosti ve florbalových soutěžích, ve své 
kategorii obsadila 4. místo. Poslední sportovní 
soutěží bylo 1. kolo Coca-coly Školského 
poháru ve fotbale, které se konalo na hřišti 
Městského sportovního klubu v Benešově nad 
Ploučnicí. Naši fotbalisté si po nervy drásajícím 

fotbalový turnaj Vladimíra Šmicera ve zápase se ZŠ Markvartice vybojovali postup do 
Verneřicích, odkud přivezli 3. místo. 2. kola. 

Do sportovních soutěží se zapojili také starší Mgr. M. Šmídová

Sportovní aktuality ze školy

V sobotu 16. května pořádá místní 
tenisový klub malý nábor nových členů. 
Od 9.00 do 12.00 hodin se zde budou 
příchozím věnovat trenéři a další členové 
klubu, k dispozici budou rakety a míčky. 
Přijďte si zahrát. U malých dětí nutný 
rodičovský doprovod. 

Pokud tento termín nestihnete, nic se 
neděje, po domluvě lze do klubu zavítat 
kdykoliv. Obraťte se na správce pana 
Daňka (tel. číslo: 722 771 580). 

Na volejbalový turnaj do partnerského města 
Heidenau vyrazí v pátek 15. května zástupci 
benešovské radnice. Půjde o turnaj smíšených 
d r u ž s t e v,  k d e  m u s í  h r á t  a l e s p o ň  
2 ženy. Na podobný turnaj jedou Benešovští do 
Německa poprvé, proto si netroufají odhadnout 
výsledek. O tom, jak si naši radní na 
volejbalovém klání vedli, vás budeme 
informovat v příštím vydání Benešovských 
novin. 

Za sportem na německou stranu vyrazí den po 
r a d n í c h  ( 1 6 .  k v ě t n a )  t a k é  a t l e t i  
z benešovské základky.

(ah) 

Tenisový klub mezi sebe 
láká děti i dospělé

Vedení města vyrazí za sportem

ROZPIS DOMÁCÍCH ZÁPASŮZima už skončila a začala odvetná část síle soupeřů. Nejlépe si vedli mladší žáci na 
Stará garda:fotbalových soutěží. Pro některá mužstva turnaji v Dolní Poustevně, který vyhráli 

Pondělí 18.5. Heřmanov 17.30
našeho oddílu je to velmi důležité období. a obhájili loňské prvenství. Pondělí     1.6. Prysk 17.30

š š ž Během přípravného období jsme Týká se to předev ím chlapů a star ích áků, Pátek    12.6. Těchlovice 17.30
čž ž č zorganizovali také soustředění na tradi ním proto e obě mu stva jsou po podzimní ásti “A” mužstvo:

 Sobota  23.5. Verneřice 17.00Čž místě ve Sloupu v echách, kterého se na prvních místech svých soutě í a bojují 
 Sobota       6.6. Start Děčín 17.00zúčastnilo dvacet fotbalistů a bylo zaměřeno o postup do I.B třídy respektive do I.A třídy 
 Sobota  13.6. Krásná Lípa 17.00

čž ž na nabírání fyzi ky. V průběhu zimních krajských soutě í. Ostatní mu stva mají pro Dorost: 
čž měsíců jsme připravovali a uskute nili jarní odvety za cíl udr et své postavení nebo starší dorost 10.15,  mladší dorost 12.30

š š i Sportovní ples, o kterém informujeme na ho je tě vylep it, neboť jsou uprostřed Neděle  17.5. Štětí                  
Neděle  31.5. Louny                čš č ž jiném místě. Podle tohoto krátkého vý tu je tabulek. Pro úspě né pokra ování v soutě ích 
Neděle  21.6. Kadaň                ž šž š ž vidět, e se v na em oddíle pořád něco děje jsme se sna ili v em mu stvům zajistit 

Starší žáci:
ž ž ž ž šž i kdy  nebě í ádné soutě e. Nyní v ichni v zimním přípravném období co mo ná  Neděle  24.5. Vilémov 10.00

ž š čš š doufáme, e ve keré úsilí hrá ů, trenérů nejlep í podmínky, které vycházejí z na ich  Neděle      7.6. Jiříkov 10.00
č žž a funkcionářů vynalo ené v zimní přípravě finan ních mo ností. Chlapi hráli zimní  Neděle  14.6. Březiny 10.00

Mladší žáci:čč bude po skon ení jarních bojů odměněno turnaj na umělé trávě v Dě íně, kde obsadili 
 Sobota  16.5. Verneřice 10.00č šš úspě nými výsledky, které přilákají nové 4.místo z osmi ú astníků, star í dorostenci 
 Sobota  23.5. Varnsdorf 10.00

ž adepty fotbalu, diváky a neposlední řadě dojí děli na turnaj do Mimoně na umělou  Neděle      7.6. Šluknov 14.00
i sponzory. Pro lepší informovanost diváků trávu, kde hráli proti chlapům z Libereckého Starší přípravka:

č č š šš uvádíme je tě pořad domácích zápasů na ich kraje a z esti ú astníků skon ili také na  Neděle  24.5. Šluknov „B“ 12.00
 Sobota  30.5. Česká Kamenice 10.00ž žš mu stev a zveme je na tyto zápasy, proto e 4.místě. Mlad í dorostenci hráli turnaj na 
 Sobota  13.6. Modrá 10.00š č č bez diváků a jejich podpory se fotbal hraje malé umělce na hři ti Řezuz Dě ín a skon ili 

Mladší přípravka:
šž patně.na posledním místě. Ostatní mu stva  Neděle  24.5. Malšovice 13.30

sekretář FO Miloslav Kouglž             objí děla různé halové turnaje a na nich si  Sobota      6.6. FAŠV „E“ 10.00
vedla jednou lépe, jednou hůře. Záleželo na 

Jarní fotbalová sezóna

Vilháma nevyužili. Veleňským sezóna ještě Finále letošního ročníku Českolipské 
nekončí. O víkendu 17.-19.4. se podruhé hokejové ligy mělo očekávané aktéry HC Malou 
zúčastní kvalifikačního kola amatérského Veleň a HC Českou Lípu "B".
m i s t r o v s t v í  r e p u b l i k y  Po opatrném začátku postupně přebírali 
v  Nymburce,  jako jedinýn zástupce aktivní hrou iniciativu veleňští. V 18.minutě 
severočeského regionu. Hráči by touto cestou vybojoval za brankou puk Z. Jireš a z jeho 
chtěli poděkovat sponzorům, bez kterých by se přihrávky vstřelil M.Bulín úvodní branku. 
těchto soutěží nemohli účastnit a obci Malá Tentýž hráč byl ve 29.minutě i u druhé branky 
Veleň, která kromě ledního hokeje podporuje i veleňských, když v přesilové hře střílenou 
stolní tenis a futsal.přihrávkou vybídl k úspěšné teči M. Povu. 

Výsledky Play-offKonečnou podobu výsledku dal ve 32.minutě M. 
Finále: HC Malá Veleň - HC Česká Lípa "B"  Kalač, který zadovkou zužitkoval přihrávku R. 
3:0; 3.-4. místo: CX Nový Bor - VS Stáž p. R. Cepírka.
10:8; 5.-6. místo: Provodín - Reál Č.Lípa 11:10 Díky častým vylučování v posledních deseti 
po sam. nájezdech; 7.-8. místo: Biolit Děčín - minutách si českolipští vynutili převahu, ale své 
HC Stružnice  4:2šance díky skvělému výkonu brankáři D. 

Hokejisté Malé Veleně obhájili titul

horní řada z levé strany: P. Lacina, p.Lacina 
(coach),R.Renka st., R.Cepírek, M.Pova, T.Kouřil, 
J.Zeman, M.Kalaš, J.Lacina, J.Wlček (masér), P. 
Fujera.
dolní řada z levé strany:
L.Drnec,Z.Jireš, R.Renka ml., K. Pokorný, M. Bulín, 
D. Vilhám.
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Nové knihy v městské knihovně
Becnel, Rexanne – Něžné intriky – Detektivka

Táchovská – Vestman, Kateřina – Když půvabná brunetka Lacie, učitelka na 
začalo pršet – jednoho horkého srpnového soukromé škole pro dívky z lepší společnosti, 
dne zemře za záhadných okolností přímo způsobí všem velké překvapení. Když majitel 
v kruhu svých nejbližších úspěšný spisovatel ústavu náhle zemře, vyjde najevo, že spolu 
a profesor anglické literatury Henry Tompson. před pár dny uzavřeli sňatek! Jeho nevlastní 
Již brzy je jasné, že tento muž byl otráven. bratr Dillon však větří za tajnou svatbou 
Nezdá se ale, že by pozůstalí nad jeho smrtí podvod a rozhodne se ctihodnou Lacii osobně 
příliš truchlili. Policie ale nemůže nikomu prověřit...

Cordonnier, Marie – Tajemství růže – rafinovanou vraždu dokázat.
NapětíAnglie, 11. století. Rozabel, nejmladší dcera 
Child, Lee – Nemáš co ztratit – další hraběte z Hawkstonu, má neobvyklou zálibu. 

napínavý příběh bývalého vojenského Přitahuje ji bylinkářství a léčitelství. Když se 
policisty Jacka Reachera, se kterým si není jednoho dne ocitne v domě vesnické porodní 
radno zahrávat. Nemá práci, nemá adresu, báby, je unesena skupinou rytířů, kteří jí nutí, 
nemá zavazadla. Jeho jediným majetkem je aby ošetřila rány dvou jejich druhů. Cestou do 
tvrdohlavá zvědavost.Normandie si stále víc získává její srdce jeden 

James, Peter – Po stopách mrtvého – již ze zraněných, Favre de Tréviers.
čtvrtý autorův román z oceněné detektivní Obermanová, Irena – Láska jako Řím – 
série se superintendantem Royem Gracem. nejnovější kniha známé autorky o lásce, 
Dějištěm je tentokrát nejen anglický Brighton o životě, o smrti a v neposlední řadě také 
a jeho okolí, ale i New York v roce 2001, o psaní.
současná Austrálie a thajský Bangkok.

Jubilanti 
 květen 2009

Feistner Rudolf
Fejtková Eva
Lišková Věra

Povejšilová Hermína
Štěpanovská Jiřina
Kedajová Jaroslava

Kolesová Anna
Miláčková Anna

Procházková Libuše
Štok František
Jirušová Jiřina
Rapavá Helena

Špaček Josef
Feistner Walter
Mádlová Libuše

Slabá Marie
Mádrová Marie
Vaňková Jelena

Honolková Helena
Dudka Josef

Kraus František
Fibigerová Marie
Fofoňková Milena

Mádr Zdeněk
Simmerová Jiřina

Dudková Miloslava
Utratil Ladislav

Potměšilová Marie
Málková Jaroslava
Šmejkalová Božena
Horčicová Zdeňka

Krišková Vlasta
Lažánková Antonie

Poppa Helmut
Zmeková Helena

Kukačka Jan
Medal Miroslav

Dvorský Jaroslav
Gaži František

Voženílková Antonia

Dne 16. května si připomeneme 10. výročí úmrtí pana Petra Berenteše. 
Kdo jste ho znali, prosíme o tichou vzpomínku. S láskou a úctou 

vzpomínají manželka Ivana a děti Martin, Pavel a Petra s rodinou.

Víkendy a svátky, ordinační hodiny od 8.00 Ambulantní pohotovostní služba Děčín 
do 11.00, informaci před návštěvou vždy (APP)
ověřte na uvedeném telefonním čísle. Adresa:
16.-17. 5. 09 ul. 28. října 11, Děčín 1 (naproti kostelu sv. 
MUDr. Šetek Vladislav - Weberova 1537/7 Václava)
Děčín VI-Letná 412 539 310 Provozní hodiny:
23.-24. 5. 09 Po – Pá
MUDr. Vojtěch Vladimír - U Plovárny dětská pohotovost: 17.00 – 20.00, 
1190/14 Děčín I  412 502 216 tel: 412 510 555
30.-31. 5. 09 dospělá pohotovost: 17.00 – 20.00, 
MUDr. Charvát Pavel - J. Š. Baara 692/26 tel: 412 510 666
Děčín V-Rozbělesy 412 507 588 So, Ne, svátky:
6.-7. 6. 09 obě pohotovosti: 9.00 – 18.00
MUDr. Křemen Adolf - Teplická 270
Jílové 412 550 343 Návazné služby lékáren:
13.-14. 6. 09 Hypernova Děčín denně 9.00 – 19.00 hod., 
MUDr. Milič Lukáš - Náměstí 28.října 818 tel: 412 531 025
 Kamenice 412 511 482 Kaufland Děčín denně 8.00 – 20.00 hod., 
20.-21. 6. 09 tel: 412 512 685
MUDr. Voborská Oluša - Myslbekova 
404/23 Děčín I 412 519 624

Zubní pohotovost

PŮJČÍME VŠEM! 
Ženám na MD, 

lidem z ÚP, důchodcům.
Bez prokazování příjmů 

a registrů.
Vyplatíme exekuce do 

48 hod.
Tel.: 606 529 015

VZPOMÍNKA
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Poslední  dubnový den patř i l  na 
benešovském termálním koupališti již 
tradičně oslavám pálení čarodějnic. I přes 
nepříznivé odpolední počasí se zde sešlo hned 
několik desítek dětí se svými rodiči. Nejprve 
je čekalo divadelní představení s pohádkou 

O pejskovi a kočičce v podání Divadélka 
Bublinka, které celou akci organizovalo, pak 
přišly na řadu soutěže jak pro děti, tak dospělé, 
a na závěr opékání buřtíků a spálení obrovské 
čarodějnice. 

Foto, text: Alena Houšková   

Pálení čarodějnic na koupališti se líbilo Městské kino Benešov n. Pl.

19. 5. 2009 19.00  hodin
Koza aneb kdo je Sylvie
divadelní představení

21. 5. 2009 18.00  hodin
Valkýra
válečné, historické drama - USA, Německo 
2008. Skutečný příběh plukovníka C. von 
Stauffenbergera (T. Cruise),  který stál v 
čele spiknutí, jehož cílem měla být 
likvidace Adolfa Hitlera.
                                     
1. 6. 2009 15.30 hodin
Pohádkové odpoledne s Klubkem
pásmo písniček ze známých filmových 
a televizních pohádek. Po skončení bude 
dětem promítnuta pohádka.

12. 6. 2009 22.00 hodin
Líbáš jako Bůh
film ČR 2009,  komedie Marie Poledňákové
1. letošní promítání v letním kině
Lidské toužení po lásce je nekonečné, 
stejně jako naděje, že nás láska přece jen 
potká.

Jarní keramické tvoření dospělých se 
uskutečnilo v komorním složení ve dnech 17. 
a 18. dubna v keramické dílně základní školy. 
Šlo o akci, kterou jsme si domluvili již vloni 
na „rozjezd“ tvůrčího roku. Letošním jarním 
tématem byla zahradní keramika modelovaná 
z hrubší i jemnější šamotky. Na stolech tak 
výtvarnicím rostly pod rukama plastiky 
úctyhodných velikostí i předměty drobnější, 
všechny však určené do trávníků a na záhony. 
Výsledky práce pak budou k vidění společně 
se všemi díly, která ještě čekají na své 
stvoření, na podzim v rámci souborné výstavy. 

Dagmar Tesarčíková

Na jarním tvoření vznikala zahradní keramika 

Anketa: Už jsi někdy potkal(a) opravdickou čarodějnici?
Benešovských dětí se na termálním koupališti ptala Alena Houšková

Klubko a část dětí z Klubíčka přivítaly jaro 
na 2. soustředění ve Vysoké Lípě. Vyrazilo se 
ve stejném složení jako na podzim. Zabalila 
se dobrá nálada, naladily se hlásky a hurá za 
novým dobrodružstvím.

Co  v šechno  se  zaž i l o?  Pochod  
nebezpečnou stezkou k Dolskému mlýnu, 
bojová hra v okolí „Vysočky“, opékání 
výborných špekáčků od Kalabisů. Hrály se 
různé hry, které si pro ostatní připravily starší 
členky sboru Bára s Kristýnkou. A stihla se 
i ubrousková metoda na prkýnka od Vlaďky. 
Ale hlavně se zpívalo a zpívalo a hrálo a hrálo 
se staršími kamarády Petrem a Šárkou, kteří 

se stali novými partnery Klubka a Klubíčka 
v doprovodu na elektrickou a akustickou 
kytaru. Sobotní večer byl zakončen šitím 
kostýmů na vystoupení pro rodiče a stezkou 
odvahy. Poslední den patřil rodičům, 
zpěváčci pro ně připravili pěknou neděli 
s posezením a zábavným programem. 
Všichni se ve zdraví vrátili domů. 

Za všechny děti je potřeba poděkovat 
doprovodnému sboru: Vlaďce, Olince, Radce, 
Ivě a Davidovi, že se o všechny dobře starali. 
A už teď se všichni těší na nová soustředění v 
dalším školním roce!!!

Mgr. Zdena Černá

Klubko a Klubíčko na cestách 
– díl druhý aneb Kabaret u dobré pohody...

Klárka 
Štěpánková
5 let

Opravdickou 
čarodějnici jsem 
ještě neviděla, 
ale potkala jsem 
p á n a ,  k t e r ý  
vypadal jako 
ježibaba. Třeba 
m ů ž o u  b ý t  
č a r o d ě j n i c e  
i chlapi.

Ondra 
Pivrnec
4 roky

Já jsem pot-
kal jenom žen-
skou, která vy-
p a d a l a  j a k o  
č a r o d ě j n i c e .  
Když  š l a  ze  
sámošky. Měla 
červené tričko, 
sukni a asi taky 
paruku.

Patrik 
Gujem
7 let

Já jí viděl 
jenom v knížce, 
co mám doma. 
Je tam jedna 
a jmenuje se 
jež ibaba. Má 
k o š t ě ,  š á t e k  
a starý šedivý 
vlasy.

Lucka 
Mazáčková
7 let

Opravdickou 
č a r o d ě j n i c i  
jsem neviděla, 
j e n  t a k o v o u  
z papíru, co nám 
ve škole vy-
robila paní uči-
telka. Chodím 
do 1.A.

Verča 
Štěpánková
7,5 roku

Já už čaro-
dějnici jednou 
viděla! Vypa-
d a l a  h n u s n ě  
a měla všude 
bradavice. Ta-
kové jako mám 
já na umělém 
nose mojí mas-
ky.


